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Morcone Services Shupk
Pasqyra e pozicionit financlar mé 31 Dhjetor 2021

{6 gfitha shumat fané 18 slprehura né Leké)

periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese

AKTIVET

Altive afatshkurtra
Mjete monetare 5,067,510
Investime
Ne tituj pronesie 1¢ njesive ekanomike brendo grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ko interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tfera finonciare
Te drejta te arketueshme
Ngo oktiviteti i shfrptezimit 12,629,000 6,150,000
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Naga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmorrese
Te tiera 634,191 454,086
Kapitatinenskkruar i popoguar
Inveniaret
Lende e pare dhe maoteriale te konsumueshme 38373
Prodhime ne praces dhe gjysemprodulte
Produkic te gatshme
Mallra
Aktive biotogjike {gje e giolle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitie
Paropagime per inventor
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali | alktiveve afatshkurtra 18,373,074 8,871,497

2,267,401

Aktive afatgjate

Aktive finandare
Tity] pranesie te njesive ekonomike brendo grupit ¥
Titaf pronesie te nfesive ekonomike ku ko intereso piesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brendo grupit *
Titwj te hupdhenies ne njesite ekonomike ku ko intereso pjesmarrese
Titu] te tjere te mbajtur siaktive ofatglote
Tituj te tjere te fiuadhenies

Alctive materiale
Toke dhe nderteso 17,021,223 17,895,755
impionte dhe mokineri
Te tiera instolime dhe pajisje 956,250 514,856
AAGIM te mbajtura per investim
Parapogime per oltive moteriole dhe ne proces 23,995 23,4905

Altivet biologjike

Aktive jo materizle
Koncensione, patenta, licenso, makra tregtare, te drefta dhe aktive {2
Emiii mire
Parapogime per AAIM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali{ alciveve afatgiata 18,001,468 18,434,696

TOTALF | AKTIVEVE 26,374,547 27,306,143

Shénimet shogérsese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kéyre pasgyrave fingnciare.
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Morpona Services Sh.p.k
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2021

DETYRIMET DHE KAPITALI periudha Periudha
Raportuese Raporiuese
Detyrime afatshkurtra
Titujt @ huomarifes

Betyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfryteaimit 22,667,880 16,701,683
Defteso te pagueshme
Te pagueshme ndoj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ko interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 75,652 75,642
Te pagueshme perdetyrime totimore 901,581 176,412
Te tjera te pugueshme 3,447,956 3,474,784
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhurate shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 27,093,109 20,428,521

Detyrime afatgjata
Titujt & huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abtetime ne ovonce per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te pogueshme
Te pagueshme ndoj njesive ekonomike brenda grupit®
Te pogueshme ndoj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjerg te pugueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totalii detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 27,093,108 20,428,521

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar
Prirai i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezervate tjera
Rezerva figiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimii monedhes ne veprimiarite huaja
Fitimi/{humbja} e pashperndare 5,877,622 2,281,833

1,000,000 1,000,000

Fitimif{humbja) e periudhes 2,403,811 3,595,729
Totali | kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 9,281,433 6,877,622
Interesa jo-kontrolives

Totalii kapitalit 9,281,433 6,877,622

TOTAU { DETYRIMEVE DHEKAPITALT 36,37&542 . 27,306,343

(1€ gjitha shumat jon# t€ shprehura né Leké)
Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare.
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Moreone Services Shap.k
Pasqyra e performancds financiare ms 31 Dhijetor 2021
{té gjithe shumat jané t8 shpretiura né Leké)

Periudha Periutha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktivitett | shfrytezimit
Te ardhurat nga akrfviteti kryesor 11,212,500 5,665,000
e ordhurat ngo altiviteti dytesor 1
Teardhurat ngo oktivitet! dytesor 2
Teardhurat ngo aktivitetidytesor 3
Te Yera te ardhuro nga okiiiteti { shfrytezimit 5,320,000
Te ardhura nga ndryshiml ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e keyer nga njesta ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhurs te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe matedale te konsumuashme
Lenda e pare dhe materiale te kensumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzine te personelit
Pogo dhe shperblime
Shpenazime te sigurimeve shogerore/shendetsore
_ Shpenazimet per pensionet
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime kensumi dhe amortiziml
Shpenzime te tera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brende grupit*
Te ordhura ngo njesite ekonomike ku kg interesa pjesmorrese 200,315 .
Te ardhure ngo investimet dhe huate e tiero ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢
Te prdhura ngo investimet dhe huote e tjero ne njesiekonomike ku ka interesa
ntereso tearketueshers dhe te ordhura te tiera te ngjashme nga njesi ekanomike brenda
Intereso te orketueshem dhe te ardhurg te tiero te ngieshme ngo njesi ekonomike ku ko
Zivderesim i aktiveve financiare dhe investimeve finandare te mbajtura si aktive
Shpenzime financiare .
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme {1,552)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme per ty poguor tek njesite ekonomike
Shpenzime 1€ tiere finonciore
Pjesa ¢ fitimit/humbjes) finandare nga pjesmanjet
Te tjera {pershiruaj)
Fitimif{hurnbja)] para tatimit 3,049,430 3,802,090
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin & periudhes {645,618} {205,361}
Tatim fitimiishiyre
Piesa ¢ tatim fitimit te pjesemuordeve
Fitimi/{Humbja) e periudhes/vitit (A} 2,403,811 3,595,729

4,320,000

{645,360} {636,816}
(16,974 {10,824

{1,018,616} {1,032, 348}
{11,805,883) {4,502,922)

- -
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perdudhen/vitin:
Diferenco {+/-} nga perkthimii monedhes e veprimiari te huoja
Diferenca {+/-} nga rivieresimi i oktiveve ufotpjota moteriole
Diference {+/-) nga rivieresimi Foktiveve financiare te mbajtura pee shitje
Pjesa e te arahurave giitheperfshirese ngu pjesmartjet

Te tiere {pershkrvaj)
Totali i te ardhurave te ter githeperfshirese per periudhen/fuitin (B) o 0

2,403,611 3,595,723

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin [A+B}
Totali | te ardhurove gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

interesat jo-kontroflues

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Mareone Services Shapk
Pasqyra ¢ rifedhis sé parasé pir vitin e mbyllur m# 31 Dhjetor 2021

{te gjitha shumat jane ne LEK, perves kur shprehet ndryshe)
Pertudha

Rapartuese

Huksi mjeleve monetare nga/perdornur ne aktivitetin e shirvtezimit:
fitimi/{Humbja) e periudhes 2,403,811
Reegulime per shpenzimet jo-monetore:
Shpenzimet finandare jomonetare
Shpenzdme per tatimin mbi fitimin je-moneter (diferenca shpenzim - pagese giate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amontizim 1,018,616
Zhvleresimi | aktiveve afatpiata materiale
Zhvlerpsimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realiaveshme perinventaret
Provizione pershpenzime
Shpenzime te konstituara
Te ardhura te konstatuarg
Te Yera {pershiruaj}
Te tjora {pershkruaj)

Flukst i mjeteve monetare | perfshire ne aktivitete investuese
{Fitim)/humbfa nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
(Fitim}/humbja pga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te Gera {pershkroa))

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirvtezimit
Renie/(Rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (6,663,005}
Renie/{Rritie) ne inventar . {38,373}
Rritje/{Renie) ne detyrime te pagueshme 5935419
Rritje /{Renie) ne detyime per punonjesit 725,169
Te tera {pershkruaj)

Periudha
Paraardhese

3,595,724

1,032,348

{2.742,360)

161,968
385
g

fjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 3,385,547

Flulksi | misteve monetare nga/ perdarur ne aldivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale {585,438)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve {netuar me shumen ¢ mjeteve menetare pjese &
Pars te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjetéve monetare pjese ¢
Pagesa per blefjen ¢ investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Intercsa te arketuara

2,048,080

{254,410

Te tjera {pershkroal}
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (585,438)

Fluksi { mjcteve monetare ngafperdarur ne sldivitetin e financimit
Arketime nga emetimi § kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje & aksioneve te vets =
Pagess e aksioneve te pardorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase finandiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve t¢ njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontroliues
Te tjera {pershkruaj)

{254,410}

Mijete monetare noto ngafperdorur ne aktivitetin e financimit 0

e}

1,793,670

Reitje/{renie} neto ne mjetet monetare dhe ekuivalents me to 2,800,109
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 2,267,401
Efektij luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

473,731

tjete monetare ghe ekulvalente me to ne fund 5,067,510

2,267,401

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MOREONE SERVICES SH.P.K
Shinime mbi pasqyrat financlare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(1€ giitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehiet ndryshe)

L. INFORMACION I PERGIITHSHEM

Shoqéria Moreone Services Sh. p-k, themeluar si Shp.k mé daté 31/10/2019, me NUIS 1822310364, ushtron
aktivitetin si marrje né zotérim t¢ pasurive té luajishme dhe (& paluajtshme si dhe menaxhimin e tyre si pér vete
ashtu edhe pér (& tretd me ané & bierjes, shities, ndérmjeisimit, dhénies me gira, néngira, ristrukturimit e
zhvillimit; giradhénien © pajisjeve, mobiljeve, kiverjen ¢ shérbimeve administrative, wtilitare, drita, ujé, gaz,
telefoni dhe ¢doj loj shérbimi & nevojshém pér menaxhimin e tyre si pér vete ashtu edhe pér (8 treté si dhe
Shrbime konsulence ng financé kontabilitet, analizé dhe konsulencé biznesi . me adrest Rruga Sulejman Pasha,
Hyrja 1, Apartamenti 3, Zona Kadastrale 8350, Nr Pasuric 6/381/ND+1-3,Tirané. Numsi mesatar i punonjésve
1€ shoqérisé pér vitin 2021 &shi€ 1 punonjés ,

2. BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligiin Nr 9228, daté 29.04.2004 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit (¢ pérmirésuara 16
publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe & miratuara nga Ministri | Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé 8shté LEK.

24 Dekiarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKX),
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasgyra financiare jané pérgatitur dhe
prezantuar né Lek Shaiptar “LEK",

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve .

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon g drejtuesit & ushtrojné giykimin, vierdsimin dhe supozimet g ndikojné
ng zbatimin e politikave kontab&l dhe né shumat e raportuars 18 akiiveve, detyrimeve, @ ardhurave dhe
shpenzimeve, Rezultati faktik mund t& ndryshoje nga kéto vler8sime,

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen ng ményré & vazhdueshme. Rishikimet ¢ vierésimeve kontabs! jané &
njolura n€ periudhén né {¢ cilén viersimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme ¢ preken,

LB2231036A
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MOREONE SERVICES SHL.P.K
Shinime mbi pasqyrat finaneiare pir vitin ¢ mbyllur mié 31 Dhjetor 2021

{1 gfitha shumat jané né LEK, pérvee bur shprehet ndryshe)
2. BAZATE PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vier&simeve dhe giykimeve (vazhdim)

N& veganti, informacioni mbi fushat me (¢ réndésishme 1€ pasigurisé s vierésimeve dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabgl t¢ citat kané efekt mé & réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pirkatése 18 pasqyrave financiare. Pérdorimi | vierésimeve kontabgl éshté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshi@sine kontabél 1€ veprimeve 1€ realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
31 Transaksienet né monedhé (& huaj

Transaksicnet né monedht & huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢ kémbimit
né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t¢ huaj né datén e raportimit konvertohen
né& monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né daten ¢ bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra
monetaré £shté diferenca g€ vien nga kembimi i njé numr (8 caktuar njésish & njé monedhé t& huaj né monedhén
funksionale me kurse & ndryshme kémbimi. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé & huaj
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kEmbimit t€ dates s& kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato g&
maten me vieré & drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit ¢ dates kur &shté
péreaktuar vicra e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset zyrtare 1€ aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2021
dhe 2019 jané si m& poshtd;

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
EURQ (EUR) 120.76 123.70
USD(USD) 104.56 100.84

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbEhen nga mietet monetare dhe ckuivalenidt ¢ tyre, logari &
arkétueshme, llogari wregtare t€ pagueshme dhe llogari (€ tjera (€ pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me
to {pér instrumentat jo & mbajtur me vier? 1€ drejté n€pmjet fitimMhumbijes), pérveg sic pérshkruhet mé poshtd.
NE vijim & njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshié,

Nj¢ instrument financiar njihet nése Shadéria béhet palé né kushtet kontrakiuale t€ instrumentit. Aktives
financiare gregjistrohen kur skadojné t€ drejiat kontrakiuale (& Shogérisé mbi fluksct monctare @& aktivit financiar
ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek nj pal€ ¢ treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe rreziqet dhe
pirfitimet thelbésore 18 aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 8 aktiveve {financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, g¢ €shté data né t& cilén Shoqéria angazhohet (€ bleje apo (€ shest aktivin, Detyrimet financiare
cregjistrohen ndse detyrimet kontraktuale t Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ckuivalenté! e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre pérfshijné arkén, llogarité Er;iedhése dhe depozitat afaishkurtra me bankat.
Pér qéllimin ¢ pasqyrés s& rjedhs s€ paras€, mjetet monetare dhe ckuivalent®t e tyre pérfshijné depozita t&
pakusht@zuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak q€ nga data e fillimit, Rakordimi i totalit &

mjeteve monetare né arké dhe né banké me mjetet monetare dhe ckuivalentét e tyre éshté paragitur o€ shénimin
4,
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MOREONE SERVICES SH.PK
Shimisue mbi pasqyrat financinre pér vitin ¢ mbyllur mié 31 Dhjctor 2021
(1€ gritha shimat fané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari ¢ avkéeshme

Llogarité ¢ ack&ueshme njihen fillimisht me vierén ¢ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi, Provigioni pér zhvlerésimin ¢ logarive & arkéueshme logaritet kur ka t€ dhéna
objektive se Shogéria nuk do 1€ jeté né giendje t& mbledhé 8 gjitha detyrimet. Véshtirgsité financiare & debitorit,
mundésia qé debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues
q¢ llogarité e arkétueshme duhet 18 zhvlerésoben. Shuma ¢ provigionit llogaritet si diferenc midis vierés
kontabél (neto) 1 aktivit dhe vierés aktuale (¢ flukseve ¢ ardhshme 18 parashikuara t¢ parasé (€ skontuara me
normén efektive € interesit.

Liogari & pagueshme

Liogarité ¢ pagueshme paragiten me vierfn e tyre € drejt€ né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto 18
amortizuar, duke p&rdorur metodén e interesit efekiiv,

Viera e drejté

Nuk ka politika (& rénddsishme kontabél dhe paraqgitie 8 aplikuara nga Shogéria g 18 kérkojng pEreaktimin ¢
vlergs s& drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet ¢ béra pér péreaktimin ¢ viergs sé drejté Eshté prishirg né shénimet
shpjeguese t& aktivit apo detyrimit pérkatés. Viera e drejté e vlerésuar ¢ mjeteve monetare dhe ckuivalenteve t&
tyre, e kérkesave pér t'n arketuar dhe e detyrimeve pér tu paguar &shté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér
shiak t& maturimit 1€ tyre afatshkurtér.

Té gera

Instrumenta (€ tjerd jo-derivative maten me kosto 1€ amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlergsimi.

3.3 Inventarét
Inventarét {malirat) jané pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjatz materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet nga zhvieresimi.
Kostot perfshijné shpenzimet q& jané 1€ lidhura dirckt ime blerjen e aktivit. Kur pjesé 1€ nj¢ aktivi afatgjaté
materal kané jeié & dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra € ndar€ {pjesé @ réndésishme) & aktiveve
afatgjata materizle.

Fitimet dhe humbjet nga mijerrja jashté pérdorimit ¢ ndonjt 28ri & aktiveve afatgjata materiale jané péreakiuar
duke krahasuar 1€ ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vierén kontabgl (neto) dhe jang pasqyruar
neto né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kosiot vijuese .

Kostoja ¢ zévendésimit & aktive afatgjata materiale Eshi€ njobur né vlerén kontab@l (neto) (€ pjests n€ qofié se
&shté e mundur q& né t& ardhmen t& mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja
mund t& matet me besueshmérn, Kostot e shérbimeve 1€ pérditshime € aktiveve afatgjata materiale jang 1€ njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin,
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MOREONE SERVICES SH.P.K
Shéuime mbi pasqyrat fnanciare piiv vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(1€ giitha shumat jané né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
A4 Aktive afatgiata materiale (vazhdim)

i, Amortizimi
Amortizimi { aktiveve afatgjata materiale &shté Hogaritur duke ¢ mbéshtetur mbi jotén ¢ dobishme & ¢do pjese
& nj& z8ri duke filluar nga dita ¢ parg e muajit qé pason muajin ¢ blerjes.

Metodat ¢ amortizimit, jetét ¢ dobishme dhe viera e mbetur ¢ pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar
né datén ¢ raportimit,

Kategorin ¢ aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Paisje informatike Mbi vieren e mbetar 25%
Makineri e Pajisje Mbi vieren e mbetur 20%
Miete Transporti Mbi vleren e mbetur 0%

3.5  Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, t€ cilat pérbéhen terésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin
¢ akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga rénia né vleré, nése ka, Amortizimi shpémdahet duke pérdorur
metodén ¢ amortizimit mbi vierén ¢ mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér akiivet afatgiata jo materiale
eshte 25%. Jeta ¢ dobishme ¢ vierésuar dhe metoda ¢ amortizimit rishikohen né fund 1€ ¢do periudhe raportuese
vietore, duke njohur né periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vlerésimet kontabél.

3.6 Njohja e te ardhurave

T ardhurat njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar,
kryer, né pérputhje me SKK 8 T& ardhurat.

N& rastet kur rezultati i njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund (€ matet me besueshméd, 18
ardhurat ¢ lidhura me két€ transaksion njihen ng varési t€ fazés s¢ pérfundimit & shérbimit né fund 8 periudhés
& raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund € matet me besueshméri kur plotésohen 18 giitha kushiet ¢
méposhtme:

i Shuma ¢ t€ ardhurave mund (€ matel me besueshméry;

ii. Arkétimi 1 pagests nga kryerfa e shérbimit &hté | mundur;

iii. Volumi i kryerjes s& shérbimit a8 datn e bilancit mund € matet me besueshmiri;
iv. Shpenzimet e bira pér shérbimin, si dhe ato g€ do € béhen pér pérfundimin ¢ tij mund € maten me
besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet ¢ ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njiben sipas ¢mimeve pér njési
pér edo kontratd t8 realizuar.

T8 ardhurat nga shitia & 1€ mirave do t8 njihen vetém nése plotésehen € giitha kushtet ¢ méposhtme:

i. Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe 1€ drejtén ¢ pronésisé lidhur me mallin ¢ shitur,

i. Kompania nuk ushtron pérfshirie 18 vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t8 lidhur me prongsing apo
kontrollin mbi malirat e shitura.

iii. Shuma e (& ardhurgs sé pérﬁituzir mund € matet né ményr€ € besueshme.

MOREONE SERVICES SH.P.K L82231036A . 4
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Shinime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(1 wittha shumat fand 6 LEK, pérve hur shprehet ndryshe)

iv, Eshté ¢ mundur q¢ pérfitimet ekonomike (¢ lidhura me kryerjen e veprimit & shitjes s€ mallrave (€ hyjng
né njé njésing ckonomike,

v Kostot ¢ fidira me shitjen e mallit mund 18 maten né ményré té besueshme.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7  Shpenzime pér personelin

Kontributet pér siguvime shogérore dhe shindetésore

Gjate aktivitetit t& saj normal, Shoqéria kryen pagesa né emér (€ saj dhe ¢ punonjésve é saj pér kontributet ¢
sigurimet shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjisiacionin né fugi. Kostot pérkatése t€ béra né emér
t& Shoqérisé njihen né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin,

38 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare perbéhen nga ¢ ardhurat nga interesi pér fondet ¢ investuara né depozita bankare dhe nga
18 ardhurat nga kursi i kEmbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet ¢ interesit t€ huave, humbjet nga kurset e kEmbimit, dhe nga
rénia né vieré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejipérdrejt né pasqyrén e € ardhurave
che shpenzimeve, Tatimi i periudhés €shté tatimi i pritsh€m pr t'u paguar mbi € ardhurat ¢ tatueshme 1€ vitit,
duke pérdorur normat tatimore 1€ miratuara gjaié periudhés. Pérgindja ¢ tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2021 ishie
5% {2019: 5%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet n€ ményré 1€ vazhdueshme, duke aplikvar politikat kontabél & Shoggrisé dhe
duke u bazuar né modelin e pasgyrave financiare sipas Standardeve Kombétare (& Kontabilitetit,

e
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MOREONE SERVICES SHLPK
Shénime mbi pasgyrat fnanciare pix vitin e mbylur mi 31 Dhjetor 2021

(1€ gyitha shumat jand né LEK, pérvee har shprehet ndryshe)

4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshlurtra

a. Mijetet Monetare
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetar 2020

Arka 2,583,773 13,028
Banka 2,483,737 2,254,373
TOTALL 5.067,510 2,267 401

b, Té ark&meshme nga aktiviteli i shiryt@zimit
me 31 dhjetor2021  wne 31 dhjetor 2020

Fatura te pa likuiduara nen nje vit 12,629,000 5,150,800
TOTALL 629,0 6,150,000

¢. Te arkétueshme t& tjera

me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020

Shteti-TVSH pértumarré 23,778
Parapagime té dhéna 626,311 430,318
Té drejta dhe detyrime ndaj ortekéve dhe aksioneréve (tepriica debitore) 11,880 -
TOTAL 638,181 454,096
4.2 Aktivet Afatgjata
4.21  Aktivet Afatgjata materiale
tnst.tek, mak.
: ¢ Miete Mobitje dhe Pajisie
Ndertesa i1 v TEt Tot:
. pajisje, instr. sransporti pajisje zyre informative L et
dhe veela pune
Kogto
WIE 1 janar 2062¢ 19,801,739 . - 476,805 26,000 20,298,544
Shipen 3,223,434 230,417 3,453,851
Paki 3,189,439 3,199,439
WM& 31 dhietor s 19,825.734 = - 476,805 250,417 - 20,552 856
Shtesa 458,374 28,083 98,881 585,438
Pakisime e 5
Mg 31 dhjetar 3 19,825 734 - . 935178 178,500 98,881 21,138,394
zhvierésimi | alunuluar
ME1 jeanar202¢ 991,605 - - 89,783 4,575 1,085,963
Zhlerbsimi viet__978,536 6494 47,318 1032348
Mé31dhjetors 1870141 - - 96,277 51,893 - 2,118311
Zhvlerésimi vier 874,566 89,647 47,957 5435 1,018 615
Wi 31 dhjetor 72,884,707 : . 185,924 99,860 5,435 3,136,976
Vigra e mbetur neto
& 31 dhjetor7 16,981,027 - - 92,546 18,001,468
ME 31 dhjetor 7 17,855,593 - . o iB434,685
¢
1.82231038A %
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MOREONE SERVICES SH.P.K
Shinime mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(1 githa shumat joné né LEK, pérveg bur shprehet ndryshe

5 Detyrimed

5.4 Detyrimet afatshkartea

a. Té pagueshme pér aldivitetin ¢ shfrytézimit

me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
Fatura te pa tikuiduara nen nje vit 12,629,000 6,150,000
TOTALL 12,629,000 6,150,600
b, TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
Paga dhe shpérblime 73,814 73,814
Sigurime shagérore dhe shéndetesore 1,838 1,828
TOTALL 75,652 75,642
c. Té pagueshme pér detyrimet tatimore
me 31dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
Tatim mbi vieren e shtuar 238,316 -
Tatim ne burim 39,520 -
Tatim mbité ardhurat personale 3126 3,125
Tatimi né burim 22,500
Tatim mbi fitimin 630,619 150,787
TOTALY 301,581 176,412
d. Tétjera te pagueshme
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
Té pagueshme pér akthvitetin e shinpBzimit LEK 22,667,880 16,701,683
TOTAL 22,667,880 16,701,683
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhijetor 2020
Debitore dhe kreditore te tere * 3,447,986 3,474,784
TOTALE 3,447,996 3478784
6. Téardhurat dhe shpenzimet
6.1, T¢ ardhurat
Pervitin e mbyllur Per vitin ¢ mbyliur
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 11,211,500 5,665,000
Te ardhurs te tjera 5,120,000 4,326,000
TOTAlL 16,331,560 9,985,000

et e S R

Ql’@éﬂ@ ]

SIE[RVIIEIE]




MOREONE SERVICES SH.P.K

Shinime mbi pasqyrat fimanciare pir vitin ¢ mbyllar mé 31 Dhjetor 2021

(1€ giitha shimal jané né LEK, pérvec kur shprehet ndvyshe)

6.2, Shpenzimet

6.2.1.  Shpenzime personcli

Shitie e punimeve dhe ¢ sherbimeve
Fe ardhura te tjera

IOTALY

6.2.2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi

TOTALL

6.2.3  Shpenzime 12 tjera shfrytézimi

ira

shpenzime te tjera per aktivitetin
Konsulence

Shpenzime energli elektrike
Komisigne bankare

Shpenzime (e panjohura

TOTAL

7 Téardhura dhe shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te nglashme
TOTALL

Fitim niga kembimet valutore

TOTALL
8  Fitim (humbja) e vitit

Fitlmi 1 vitit para tatimit

Shtese: Shpensime te parnitshme
Fitimi fiskat vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimime 5%

Tatim fitimi | parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/farketuar)

Per vitin e mbyHur Pervitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
11,211,500 5,665,000
5,120,006 4,320,600
16,331,500 2,985,000

Pervitin e mbyllur

Pervitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2024 me 31 dhjetor 2020
1,018,616 1,032,348
1,018,616 1,032,348
Pervitine mbyllur Pervitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020
2,478,396 1,771,200
6,615,024 1,353,568
1,335,763 1,244,220
122,002 115,564
18,370
1,254,698
11,805,883 4,502,922

Pervitine mbyllur
me 31 dhjetar 2021

1,552
1,552

Pervitin ¢ mbyHur
me 31 dhjetor 2020

Pervitin e mbyllur

Per vitin ¢ mbyliur

me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2026
200,315
200,315 -
Pervitin ¢ mbyllur Per yitin ¢ mbyliur
me 31 dhjetor 2021 me 33 dhjetor 2020
3,049,430 3,802,090
1,254,698 338,137
4,304,128 4,127,217
645,618
645,619 206,361
15,060 55,574
630,619 150,787
L.822310384




MOREONE SERVICES S1LP.K
Shéninte mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(1€ gjitha shumal jand né LEK, pérveg by shyehet ndryshe)

9 TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét ¢ lidhura pérfaqésojng transferim (¢ burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmijet
paléve té lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Nj€ palé e lidhur &shté nje palé ¢ cila kontrollon, &shié ¢
kontrolluar nga ose &hté nén 1€ njEjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethents
mibi njésiné; ose ka kontroll mbi njésing, éshté njé ortak i njésisé: éshié njé sipérmarrje ¢ pérbashk& né 1€ cilén
njésia &shté pjestmarrise; ose &shié pjesé ¢ personclit kryesor 8 drejtimit t& njésisé ose € shoqérisé mémé
(pérfshire anétarft o ngushié 18 familjes € secilit prej individéve & referuar mé sipér).

Shogeria ka transaksioneve me palét ¢ lidhura,

Moreene Technologies
- Transaksionet giate vitit

Shitje 13,015,000

Blerje -
- Detyrimet- 5,268,000

10 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylijes sé bilancit q& kérkon korrigiim apo shénime shtes€ né pasqyrat financiare.

11 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE
Nuk ka angazhime dhe pasiguri g8 kerkojne paragitje ose korrigiim né pasqyrat financiare.

12 ADMINISTRIMII RREZIKUT FINANCIAR

2} Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave (& interesit éshié rreziku i luhatjeve 8 vlerave t¢ instrumentave financiare si pasofé e
ndryshimeve né tregun e normave (€ interesit dhe rreziku g2 maturitetet ¢ interesave lidhur me aktivet ndryshojng
nga maturitetet ¢ interesave € lidhura me detyrimet ¢ perdoruca plr keto aktive, Hapésira e koh&s pér 1€ cilén
norma e interesit &hté e fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shoqéria eshte e ckspozuar
ndaj rrezikut € normés s€ interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat ¢ interesit 1 tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shoqéria nuk ka ndonjé ckspozim € madh ndaj rrezikut 1€ kredisg, i cili mund 1€ ndikojé o€ pozicionin financiar
apo performancén ¢ Shogérisé mé dhe pér vitin ¢ mbylur mé 31 Dhjetor 2021,

¢} Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk &shi ¢ ckspozuar né ményré 1€ ndjeshme ndaj rrezikut € likuiditetit. Detyrimet financiare
limitohen né ifogari 1¢ pagueshme gjaté rricdhés normale 1€ aktiviietit,

Administratori Hartuesi
Dren Bllaca Netweork C{msulﬁ? shpk
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Shogéria: MOREONE SERVICES Sh.p.k

NLHS: L82231036A

DEKLARATE

Deklarof se Shogéria MOREONE SERVICES sh.p.k, me NUIS 1822310364 dhe administrator Z. Dren Bllaca, ka
hartuar pasgyrat financiare & vitit 2021 konform Standardit Komb#8tar t& Kontabilitetit Nr.2 t& Pérmirésuar

dhe Ligjit Nr. 9228, Dat# 29.04.2004, "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte shogeria Network Consulting me NUIS M017050360.

Administrator | Shoqérisé
MOREONE SERVICES Sh.p.k

Pren Bllaca
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Shogeria Moreone Services shpk
NIPT  LB2231036A

Aktivet Afateinta Materinle me viere fillestare

Nr Exmertimi Sasia 6’;”?;7 Shiesa Pakesime Gﬁ;’i’: ;
i Toka
2 Ndertime 19,825,734 19,825,734
3 Makineripaisie -
4 Micte transporti ) -
5 Mobilie dhe pajisie zyre 476,805 458374 933,179
8 Paiisie informative 250417 28,083 278,500
7 Te era 98,981 98,981
TOTALI 20,552,956 585,438 - 21,138,394
Amortizimi A A Materiale 2021
Nr Emertimi Sasia Q::j);? Shiesa Pakesime (‘5::1?;‘
i Toka
2 Ndertime 1,970,141 874,566 2,344,707
3 Makineripaisie vegl -
4 Miete transporti -
5 Mobilie dhe pajisie zvre 96,277 89,647 185,924
& Pajisie nformative 51,893 47967 99 860
7 Te tiera 6,435 6435
TOTALI 2,118,311 1,018,615 - 3,136,926
Viera Kontabel Neto ¢ A A Materiale 2021
Nr Emertimi Sasia Gj:zij;_] Shiesa Pakesime G":ggi |
1. | Toka - - -
2 Ndertime 17,855,593 - 874,566 - 16,981,027
3 Makmeripaisic.vegl - - -
4 Miete transporti - - -
3 Mobilie dhe paiisic zyre 380,528 368,727 - 749,255
6 | Pajise informative 198524 |- 19884 i 178,640
7 Te tiera - 92,546 92,546
TOTALI 18,434,645 - 433,177 - 18,001,468
1822310364 g
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Shoqeria Morcone Services shpk
NIPT  L82231036A
GIENDJIA £ INVENTARIT ME 31.12.2421

Giendjs ¢ inventarit per shogerine Morcone Services shpk eshiz 38373 ALL

Administrator
Dren Bllaca
i L82231038A i '
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